CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 4/2023

Autor: Ver. Elizelto Guido

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Professor Dr. Taylor
Brandão Schnaider, vice-reitor da Univás, pela inauguração da Sala Cirúrgica e RPA
(RecuperaçãoPós-Anestésica) do Hospital das Clínicas Samuel Libânio (HCSL), que leva seu
nome.

JUSTIFICATIVA

Foi inaugurada na data de 19 de janeiro de 2023 a Sala Cirúrgica
e RPA (RecuperaçãoPós-Anestésica)do Hospital das Clínicas Samuel Libânio (HCSL), que leva
o nome do vice-reitor da Univás: Professor Dr. Taylor Brandão Schnaider. A sala é uma
importante conquista, que traz uma assistênciaainda maior aos pacientes. A sala eterniza o nome
do ProfessorDr. Taylor Brandão Schnaider, como profissional, educador e ser humano, pelo seu

carácter, dignidade e o compromisso com a saúde e educação.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023. mem

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s)e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Elizelto Guido, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

+

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

ra

1
fes)

”
o)
N>
o+
me>
O
>=
ma+

'
oo
“+q-te
qao
a
AN

o
«oo

t

ao
$oN+
coa
19a
ALe
O
p=
tu
[am]

o
Ó
me)x
<[o
>
Ly
x
Oà
Q
Q
<L
£
9<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br